PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022
(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Belanja Tak Terduga

Belanja Transfer
Jumlah

Urusan pemerintahan dan

Rp 919.232.006,00
Rp 106.886.803.380,00
Rp 940.980.377.027,00

organisasi

pada pemerintahan Kabupaten Kepulauan

Mentawai dilaksanakan oleh 36 entitas akuntansi yang harus menyajikan laporan

keuangan menjadi

Laporan Keuangan Pemerintah Daerah (LKPD) Kabupaten

Kepulauan Mentawai. Berikut rincian realisasi Belanja Daerah masing-masing SKPD
sebagai berikut:

Tabel 3.1.1 Rincian Realisasi Belanja Daerah Per SKPD

No

Entitas Akuntansi

Anggaran 2023

Realisasi 2023

(Rp)

(Rp)

%

Realisasi 2022

(Rp)

Badan Kepegawaian
dan Pengembangan
Sumber Daya
Manusia

6.588.451.465

5.823.929.320

88,4

8.708.180.201,00

Badan Keuangan
Daerah

151.183.894.804

137.493.115.351,00

90,94

133.930.196.594,00

Badan
Penanggulangan
Bencana Daerah

6.442.393.017

6.096.085.360

94,62

18.990.957.193,00

Badan Perencanaan
Pembangunan
Daerah

8.522.356.525

8.314.104.366

97,56

9.189.492.295,00

Dinas Kearsipan dan
Perpustakaan

15.458.144.195

9.234.454.804

59,74

4.164.911.722,00

Dinas Kependudukan
dan Pencatatan Sipil

5.065.591.939

4.773.197.821

94,23

5.530.939.485,00

Dinas Kesehatan

108.705.103.944

92.375.558.731,00

84,98

91.868.696.175,00

Dinas Ketahanan
Pangan dan Pertanian

16.510.761.506

15.998.653.459

96,9

13.154.482.231,00

Dinas Komunikasi dan
Informasi

7.131.597.894

6.886.607.500,00

96,56

8.640.433.810,00

10

Dinas Koperasi Usaha
Kecil dan Menengah
Perindustrian dan
Perdagangan

11.948.061.724,00

8.439.021.490,00

70,63

7.174.682.684,00

11

Dinas Lingkungan
Hidup dan Kebersihan

5.912.958.685,00

5.391.477.376,00

91,18

7.979.101.529,00

12

Dinas Parawisata,
Pemuda dan Olah
Raga

14.435.789.612

13.536.584.510

93,77

17.067.661.790,00

13

Dinas Pekerjaan
Umum dan Penataan
Ruang (PUPR)

190.519.932.247,00

156.973.152.195

82,39

64.666.042.980,00

14

Dinas Pemberdayaan
Masyarakat dan Desa,
Pengendalian
Penduduk dan
Keluarga Berencana

9.587.161.400,00

7.942.239.539,00

82,84

7.949.426.511,00

15

Dinas Penanaman
Modal dan Pelayanan
Terpadu Satu Pintu

4.279.219.535,00

3.930.129.421,00

91,84

5.160.671.160,00

16

Dinas Pendidikan dan
Kebudayaan

249.606.264.050,00

226.062.375.164,00

90,44

171.491.530.012,00

17

Dinas Perhubungan

25.624.804.896

21.283.741.959

83,06

18.372.113.550,00

18

Dinas Perikanan

24.519.405.563,00

23.747.208.189,00

96,85

17.850.792.572,00
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PEMERINTAH KABUPATEN KEPULAUAN MENTAWAI

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2023 dan 2022

(Dinyatakan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

_ _ Anggaran 2023 Realisasi 2023 Realisasi 2022
No Entitas Akuntansi %
(Rp) (Rp) (Rp)
Dinas Perumahan dan
19 | Kawassan 22.011.463.333,00 19.830.302.195,00 90,09 |  13.140.649.230,00
Pemukiman (DPKP)
Dinas Sosial,
g0 | Pemberdayaan 9.429.391.146,00 9.008.932.841,00 95,54 7.885.287.518,00
Perempuan dan
Perlindungan Anak
21 | Inspektorat 9.220.462.404,00 8.659.566.831,00 93,92 8.701.082.585,00
gp | Kantor Kesatuan 10.930.745.191,00 10.530.640.167,00 96,34 2.578.264.548,00
Bangsa dan Politik
23 ggg;“nata” Pagali 2.200.060.504,00 2.086.789.256,00 94,85 2.502.016.626,00
24 Efggmata” Pagai 2.361.428.976,00 2.265.704.837,00 95,95 2.375.489.503,00
25 ggf;mata” Siberut 2.023.867.202,00 1.950.517.244,00 96,38 2.057.130.672,00
26 | Kecamatan Siberut 2.081.186.254,00 1.999.626.202,00 96,08 2.123.447.858,00
Barat Daya
27 gzg’:g‘n"‘m” Siberut 2.409.820.849 2.332.253.309,00 96,78 2.818.487.913,00
28 ?gg;”ham Siberut 1.997.816.132,00 1.907.509.564,00 95,48 2.035.149.050,00
29 Efggmata” Siberut 2.978.585.824,00 2.887.341.990,00 96,94 2.926.997.714,00
30 | Kecamatan Sikakap 3.074.903.244,00 2.966.996.270,00 96,49 2.982.857.026,00
31 gzg’:g‘n"‘m” Sipora 3.105.724.571,00 2.986.179.645,00 96,15 3.101.854.354,00
32 Efg;mata” Sipora 2.488.458.154,00 2.392.130.686,00 96,13 2.521.385.387,00
33 Sgg‘gﬁ Sakit Umum 27.647.620.676,00 26.734.167.873,00 96,7 | 26.860.493.177,00
Dinas Satuan Polisi
34 | Pamong Praja dan 6.752.799.521,00 6.354.076.611,00 94,1 8.989.280.851,00
Pemadam Kebakaran
35 | Sekretariat Daerah 53.684.789.261,00 51.523.925.947 95,97 | 50.490.371.917,00
36 | Sekretariat DPRD 31.565.787.000,00 30.262.079.004,00 95,87 |  31.309.829.994,00
TOTAL 1.058.006.803.243,00 940.980.377.027,00 88,91 | 787.290.388.417,00

3. Realisasi Pembiayaan TA 2023
Rincian Pembiayaan Kabupaten Kepulauan Mentawai periode 1 Januari 2023 sampai

dengan 31 Desember

2023 menunjukan

realisasi

Rp94.948.877.650,50 dengan uraian sebagai berikut:

Penerimaan Pembiayaan

Sisa Lebih Penggunaan Anggaran Tahun
Sebelumnya

Jumlah Penerimaan

Pengeluaran Pembiayaan

Penyertaan Modal Pemerintah Daerah
Jumlah Pengeluaran
Pembiayaan Netto

Rp 94.948.877.650,50

Rp 94.948.877.650,50

Rp
Rp

0,00
0,00

Rp 94.948.877.650,50

pembiayaan netto sebesar
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